
 

FACULDADE DE CIÊNCIAS MÉDICAS 

E DA SAÚDE DE JUIZ DE FORA 

 
 
 
PORTARIA Nº 10/2022                                                                De outubro de 2022. 
 
 

                                                     Alterar a composição do Comitê Gestor do 
acervo acadêmico, oriundo da digitalização dos documentos da 

                                    Faculdade de Ciências Médicas e da Saúde de Juiz de Fora  
 

 
O Diretor Geral da Faculdade de Ciências Médicas e da Saúde de Juiz de Fora 

(FCMS/JF), no uso de suas atribuições regimentais, 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º -  Alterar O art. 2º da Portaria nº 16/2021, que cria o Comitê Gestor do acervo 
acadêmico da FCMS/JF.  
 
 
Art. 2º - Este Comitê passa a vigorar com os seguintes membros: 
 
- Dr. Ângelo Marciano Lopes – Diretor Financeiro da Faculdade 
- Dr. Djalma Rabelo Ricardo – Diretor de Ensino Pesquisa e Extensão 
- Analice Alves Almeida de Oliveira – Secretária Geral 
- Márcia Cristina Medeiros Brasil – Secretária Adjunta 
- Claudiléia Henriques de Paiva – Secretária Pós-graduação 
- Lilia Aparecida de Almeida Paiva – Secretária Pós-graduação 
- Édna Maria Arêdes Paiva – Gerência Acadêmica 
- Wesley Gomes Ribeiro Reis - CSTI 
- Dr. Arthur Emílio Dianim - Jurídico 
 
  
Art. 3º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Juiz de Fora, outubro de 2022. 
 
        
 

Prof. Jorge Montessi 
Diretor Geral da FCMS/JF 

 


	FACULDADE DE CIÊNCIAS MÉDICAS
	Alterar a composição do Comitê Gestor do acervo acadêmico, oriundo da digitalização dos documentos da
	Faculdade de Ciências Médicas e da Saúde de Juiz de Fora
	Art. 1º -  Alterar O art. 2º da Portaria nº 16/2021, que cria o Comitê Gestor do acervo acadêmico da FCMS/JF.

